

22 października 2008



## Siostra Chmielewska nominowana do "Kryształowej Koniczyny"

Siostra Małgorzata Chmielewska, przełożona Wspólnoty „Chleb Życia” znalazła się w gronie sześciu nominowanych w konkursie o „Kryształową Koniczynę” – nagrodę dla społeczników zaangażowanych w ciekawe inicjatywy na rzecz środowisk wiejskich. Wyniki konkursu poznamy jutro podczas finału, który odbędzie się w Warszawie. Do nagrody siostrę Chmielewską rekomendował m.in. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

**Siostra Małgorzata Chmielewska, przełożona Wspólnoty „Chleb Życia” znalazła się w gronie sześciu nominowanych w konkursie o „Kryształową Koniczynę” – nagrodę dla społeczników zaangażowanych w ciekawe inicjatywy na rzecz środowisk wiejskich. Wyniki konkursu poznamy jutro podczas finału, który odbędzie się w Warszawie. Do nagrody siostrę Chmielewską rekomendował m.in. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.**

Konkurs o Nagrodę Kryształowej Koniczyny im. Edwarda Piszka, Szczepana Pieniążka i Donalda Evans'a od ośmiu lat organizuje Fundacja Edukacyjna 4H. Do nagrody siostrę Chmielewską rekomendowało kilka instytucji, w tym min. Urząd Marszałkowski Województwa . – Nasz region bierze udział w przedsięwzięciu od samego początku – mówi **Janusz Śledziński**, dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego. – Województwo świętokrzyskie ma największy w kraju dorobek jeśli chodzi o nagrody i wyróżnienia. Nasz przedstawiciel jako pierwszy otrzymał nagrodę główną. Pierwsze miejsce przed ośmioma laty zdobyła rekomendowana przez nas Barbara Bubień ze Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – dodaje dyrektor Śledziński i wierzy, że także i w tym roku zostaniemy docenieni, zwłaszcza, że o nagrodę walczy niezwykle osoba z ogromnym dorobkiem oraz wielkim sercem i zaangażowaniem w sprawy dotyczące najbardziej potrzebujących. Zdaniem Janusza Śledzińskiego nagroda, oprócz aspektu finansowego, ma przede wszystkim wymiar praktyczny. – Doceniani są ludzie, którzy pracują dla innych bezinteresownie. Angażują siebie i innych w ciekawe inicjatywy, a ta nagroda daje im dodatkowe siły i motywuje do kolejnych działań – mówi dyrektor Śledziński.

Fundacja Edukacyjna 4H to organizacja kładącą szczególny nacisk na rozwój umiejętności życiowych, zainteresowań i podniesienie poziomu wiedzy. Programy propagujące idee 4H prowadzone są w ponad 80 krajach świata. W Polsce rozwija się głównie na terenach wiejskich. Ruch 4H współpracuje z ośrodkami doradztwa rolniczego, samorządami powiatowymi i gminnymi, szkołami, organizacjami pozarządowymi. Fundacja przygotowuje programy edukacyjne, prowadzi szkolenia i seminaria, publikuje projekty, materiały szkoleniowe i promocyjne oraz organizuje wymianę międzynarodową. Cele organizowanego przez Fundację konkursu to min. wyróżnianie ludzi działających na rzecz rozwoju edukacji na terenach wiejskich docenianie pracy wolontariuszy i zwracanie uwagi Polaków na znaczenie działań edukacyjnych w środowisku wiejskim dla jego integracji, aktywizacji i rozwoju.

**Siostra Małgorzata Chmielewska** jest przełożoną Wspólnoty "Chleb Życia". Studiowała biologię na Uniwersytecie Warszawskim. z niewidomymi dziećmi w Laskach, organizowała pomoc dla kobiet z więzienia przy ul. Rakowieckiej w Warszawie. W 1990 r. wstąpiła do wspólnoty w Bulowicach k. Kęt "Chleb Życia", zaś śluby wieczyste złożyła we Francji w 1998 roku. Obecnie prowadzi domy dla bezdomnych, chorych, samotnych matek oraz noclegownie dla kobiet i mężczyzn. Podopieczni siostry Chmielewskiej ze Wspólnoty "Chleb Życia" w Zochcinie, w gminie Sadowie w województwie świętokrzyskim, według tradycyjnych receptur produkują ser jabłeczny i jarzębinową konfiturę na miodzie. Odniosły one duży sukces na rynku. Są sprzedawane głównie w dużych miastach, w luksusowych galeriach w Łodzi i Warszawie. "Ser jabłeczny" i "konfitura z jarzębiny" zostały wpisane na Listę Produktów Tradycyjnych.

## Siostra Chmielewska nominowana do “Kryształowej Koniczyny” | 2



Marszałek Adam Jarubas wręcza siostrze Chmielewskiej “Laur Tradycji”